
        

Av. Prefeito José Alves Duarte, Centro, Nº 882, São Sebastião da Vargem Alegre - MG – Tel.:(32)3426-7167 

CÂMARA MUNICIPAL DE  
SÃO SEBASTIÃO DA VARGEM ALEGRE 

CNPJ: 03.014.499/0001-84 INSC.EST: Isenta 

AUTORIZAÇÃO, ADJUDICAÇÃO e HOMOLOGAÇÃO DE 

CONTRATAÇÃO DIRETA 

 

Processo Administrativo nº 010/2024 

Dispensa de Licitação nº 008/2024 

 

 

O Presidente da Câmara Municipal de São Sebastião da Vargem Alegre - MG, 

José Marcos Martins, no uso de suas atribuições legais e com fundamento no inciso IV e 

§ 4º, do art. 71 e inciso VIII, do art. 72, ambos da Lei nº 14.133/2021 e posteriores 

alterações, RESOLVE: 

 

AUTORIZAR a contratação direta materializada pela Dispensa de Licitação nº 

0087/2024, cujo objeto é a contratação de instituição especializada para prestação 

de serviços de organização, planejamento e realização de Concurso Público, com 

elaboração, impressão e aplicação de provas para o provimento de cargos efetivos 

de nível superior, médio e fundamental incompleto, para a Câmara Municipal de 

São Sebastião da Vargem Alegre - MG, conforme termo de referência e proposta 

vencedora; 

 

ADJUDICAR o objeto licitado em favor do INSTITUTO ASSISTENCIAL DE 

DESENVOLVIMENTO HUMANO EDUCACIONAL E DESPORTIVO - IADHED, inscrito 

no CNPJ sob o nº 01.533.786.0001-75, pelo valor total de R$35.000,00 (trinta e cinco 

mil reais); e 

 

HOMOLOGAR o Processo Administrativo nº 010/2024, para fins de 

cumprimento do art. 71, inciso IV, da Lei Federal nº 14.133, de 1º de abril de 2021. 

Considerando o fundamento legal do disposto no parágrafo único do art. 72, da 

Lei nº 14.133/2021, determino a divulgação em sítio eletrônico oficial e no mural de 

publicações desta Casa, para que produza os efeitos legais. 

Ao setor de contratos para as providencias de praxe. 

São Sebastião da Vargem Alegre/MG, 01 de novembro de 2024. 

 

____________________________________________ 

José Marcos Martins 

Presidente da Câmara Municipal 


